
      

CITTA’ DI PIANO DI SORRENTO 

Provincia di Napoli 

 
 

COMUNE DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5344411/4460/4447 Fax 081/5321484 – e-mailsettore2@comune.pianodisorrento.na.it 
 

2° SETTORE 
UFFICIO  

DEMANIO MARITTIMO 

 

ORDINANZA N°  249/09 

I L   S I N D A C O 
 
Vista l’ Ordinanza n. 162/09 dispositiva del divieto di raccolta e consumo umano di molluschi 
bivalvi (mitili), gasteropodi (patelle, murici, lumachine), echinodermi (ricci di mare) e 
crostacei (granchi) pescati sui siti rocciosi del litorale del Comune di Piano di Sorrento e 
sui banchi naturali presenti entro i 100 metri dalla costa, a causa della presenza di tossine 
prodotte da un tipo particolare di alga marina denominata “Ostreopsis Ovata” lungo le 
coste del territorio comunale; 

Vista la nota prot. n. 2884 del 30.11.20009 trasmessa dall’ ASL NA3 SUD – ex UU.OO.VV. 
87/88 di Piano di Sorrento, acquisita al prot. gen. con n. 27356 del 1°.12.2009, con la quale 
si rende noto che i campionamenti effettuati dal Settore Veterinario della Giunta Regionale 
della Campania hanno rilevato l’ assenza della tossina de quo, per cui si ritiene opportuno 
procedere alla revoca delle ordinanze restrittive adottate dai Comuni; 
 
Visto l’ art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 
O R D I N A 

la revoca dell’ O.S. n. 162/09 del 30.07.2009 relativa al divieto di pesca e di consumo di 
molluschi bivalvi (mitili), gasteropodi (patelle, murici, lumachine), echinodermi (ricci 
di mare) e crostacei (granchi) pescati sui siti rocciosi del litorale del Comune di Piano di 
Sorrento e sui banchi naturali presenti entro i 100 metri dalla costa. 

D I S P O N E 

� la presente ordinanza è immediatamente efficace e pertanto ripristina la libertà di 
pesca e consumo delle specie ittiche di cui trattasi prelevati sul litorale comunale 
nei modi e termini consentiti dalla vigente normativa; 

� copia delle presente ordinanza è affissa all’ Albo Pretorio per un periodo di giorni 
trenta consecutivi  nonché inviata per gli ambiti di rispettiva competenza: 

� all’ ASL NA3 SUD – UU.OO.VV. ex distretti 87/88 – Piano di Sorrento; 

� al Comando di Polizia Municipale - SEDE; 



      

CITTA’ DI PIANO DI SORRENTO 

Provincia di Napoli 

 
 

 
COMUNE DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 
C.F.: 00385130638 - Partita IVA:01241391216   -   Tel. 081/5344411 - Fax 081/5321484 

 

2 
 

� al Comandante dell’ Ufficio Locale Marittimo di Piano di Sorrento; 

� al Comando Carabinieri di Piano di Sorrento; 

� al Commissariato di P.S. – Sorrento 

� il contenuto della presente ordinanza sia divulgato mediante pubblica affissione in 
tutto il territorio comunale nonché divulgazione mediante sito web : 
www.comune.pianodisorrento.na.it  

Piano di Sorrento, 14 dicembre 2009 
                                     IL SINDACO 
                         (Prof. Giovanni Ruggiero) 


